
LIBRI GEDANENSES XXXV

Beata Meller

BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI 
PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ 

ZA LATA 2009–2017

Bibliografia niżej publikowana jest kontynuacją Bibliografii publikacji 
pracowników Biblioteki Gdańskiej PAN za lata 1966–2008, autorstwa Marii 
Babnis, zamieszczonej w „Libri Gedanenses” t. 26–28 (2011). Zestawienie 
obejmuje publikacje pracowników PAN Biblioteki Gdańskiej, które ukaza-
ły się drukiem, a także w postaci cyfrowej w latach 2009–2017. Bibliogra-
fia rejestruje publikacje książkowe, artykuły z czasopism i prac zbiorowych 
oraz opracowania redakcyjne i tłumaczenia. 

W  obecnej bibliografii zastosowano dla ułatwienia korzystania układ 
podobny do poprzedniego zestawienia. Obecny rejestr liczy 366  pozycji 
liczbowanych. Zestawienie podzielono na dwie części. Pierwsza część to 
spis publikacji poszczególnych, alfabetycznie wymienionych autorów, w po-
rządku chronologicznym (w obrębie roku tytuły podano w układzie alfa-
betycznym). Druga część to prace zbiorowe. W przypadku tych ostatnich 
zastosowano spis alfabetyczny według tytułów. Zawarte w nich publikacje 
pracowników są wymienione w pierwszej części z zastosowaniem skróco-
nego opisu bibliograficznego (zaopatrzonego w odsyłacz do pełnego opisu 
w spisie wydawnictw zbiorowych).

Bibliografię opracowano na podstawie spisów dostarczonych przez sa-
mych autorów, ujętych w prowadzonej na bieżąco kartotece publikacji pra-
cowników. Spisy uzupełniono o dane z autopsji oraz uzyskane za pomocą 
katalogów Biblioteki Gdańskiej i innych katalogów dostępnych w postaci 
cyfrowej.

Bibliografię dopełnia indeks osobowy autorów i  redaktorów, zarówno 
będących pracownikami Biblioteki Gdańskiej, jak też pozostałych współ-
autorów i współredaktorów prac zbiorowych.



252 Beata Meller

BIBLIOGRAPHY OF PUBLICATIONS OF EMPLOYEES  
OF THE GDANSK LIBRARY FOR 2009–2017

The bibliography published below is a  continuation of Bibliografia publikacji 
pracowników Biblioteki Gdańskiej PAN za lata 1966–2008 (Library Staff Publica-
tions for the period 1966–2008) authored by Maria Babnis and featured in Libri 
Gedanenses vols. 26–28 (2011). The current compilation includes the publications 
of employees of the Gdansk PAN Library which were issued in print and in a dig-
ital form between 2009 and 2017. This bibliography records books, articles from 
magazines and collective works as well as editorial works and translations. 

For the sake of convenience, the current bibliography has a form similar to that 
used in its earlier counterpart. The present register includes 366 numbered entries 
and is divided into two parts. Part one is a list of publications authored by the par-
ticular alphabetically-listed authors and given in a chronological order (the titles 
for each year are listed in an alphabetical order). Part two covers collective works, 
which are listed by titles in an alphabetical order. The employees’ publications it in-
cludes are mentioned in part one with a brief bibliographic description (including 
a reference to the full description in the list of collective publications).

This bibliography was developed on the basis of lists provided by the authors 
themselves, which featured in the index of employees’ publications which is kept 
up to date. The lists were supplemented with data from independent explorations 
and those obtained with the help of the catalogues of the Gdansk Library as well 
as other digitally available catalogues.

The bibliography is completed with a  name index of authors and editors – 
both those employed by the Gdansk Library and other co-authors and co-editors  
of collective works.



253BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

DIE BIBLIOGRAFIE DER PUBLIKATIONEN  
DER IN DER BIBLIOTEKA GDAŃSKA TÄTIGEN ANGESTELLTEN  

AUS DEN JAHREN 2009–2017

Die unten dargestellte Bibliografie gilt als eine Fortsetzung der früheren Bibli-
ografie der Publikationen der in der Biblioteka Gdańska tätigen Angestellten aus 
den Jahren 1966–2008 (Veröffentlichungen der Mitarbeiter der Danziger Bibliothek 
der Polnischen Akademie der Wissenschaften in den Jahren 1966–2008) von Maria 
Babnis, die in der „Libri Gedanenses“ Bd. 26–28 (2011) veröffentlicht wurde. Die-
se Zusammenstellung umfasst die Publikation der in der PAN Biblioteka Gdańs-
ka tätigen Angestellten, die entweder im Druck oder im Internet in den Jahren 
2009–2017 erschienen. In dieser Bibliografie werden die Buchpublikationen, die 
Zeitschriftartikel, die Artikel aus den Kollektivpublikationen, die Redaktionsbe-
arbeitungen und die Übersetzungen registriert.

In der aktuellen Bibliografie wird zur Gebrauchserleichterung ein ähnlicher 
System wie bei der früheren Zusammenstellung angewandt. Das aktuelle Publi-
kationsregister umfasst 366 nummerierte Positionen. Es besteht aus zwei Teilen. 
Der erste Teil enthält ein Verzeichnis der einzelnen Publikationen, die alphabe-
tisch nach den Autorennamen geordnet werden und in einer chronologischen 
Reihenfolge auftreten (innerhalb eines Jahres werden die Artikeltitel in alphabe-
tischer Ordnung registriert). Der andere Teil umfasst die Kollektivpublikationen. 
In diesem Teil wird eine alphabetische Reihenfolge nach den Artikeltiteln an-
gewandt. Die im Rahmen dieser Zusammenstellung registrierten Publikationen 
der Angestellten der PAN Biblioteka Gdańska werden mit der Anwendung der 
kurz gefassten, bibliografischen Beschreibung dargestellt (die mit einem Verweis 
zum vollen bibliografischen Beschreibung versehen ist, die sich im Verzeichnis der 
Kollektivpublikationen befindet). 

Diese Bibliografie wird anhand der von den einzelnen Autoren selbst gelie-
ferten Publikationszusammenstellungen bearbeitet. Diese werden Jahr für Jahr 
in einer Kartei der Publikationen der Angestellten der PAN Biblioteka Gdańs-
ka verzeichnet. Sie werden mit den von den einzelnen Autoren selbst gelieferten 
Informationen erweitert. Darüber hinaus werden sie um die Angaben von den 
Bibliothekskatalogen der Biblioteka Gdańska und von den anderen im Internet 
zugänglichen digitalen Katalogen ergänzt.

Diese Zusammenstellung ergänzt ein Personenregister der Autoren und Re-
dakteuren, die in der PAN Biblioteka Gdańska tätig sind. Dieses Personenregister 
berücksichtigt auch übrige Koautoren und Mitredakteure der Kollektivpublikati-
onen. 



254 Beata Meller

I.

  1. BABNIS MARIA: Wokół konstytucji marcowej z  1921  roku. Libri Gedanenses. T. 25: 2008 
(2009), s. 95–120

  2. – [wstęp]: [w:] Gdańsk i okolice: album widoków (XVI – XVIII wiek) = Danzing und die Um-
gebung: Aussichten – Album (16.–18. Jahrhundert) = Gdańsk: city and environs: an album of 
views (16th – 18th century). Wstęp Maria Babnis; tł. Piotr Szyszkowicz (j. niem.), Guy Russell 
Torr (j. ang.)]. Proszówki, Gdańsk 2010.

  3. – [współpraca]: [w:] Iwicki Zygmunt: Konwent oliwski (1186–1831). Leksykon biograficzny i nie 
tylko.... Współpr. Maria Babnis. Gdańsk–Pelplin 2010.

  4. – Bibliografia publikacji pracowników Biblioteki Gdańskiej PAN za lata 1966–2008. Libri Ge-
danenses. T. 26–28: 2008–2010 (2011), s. 141–200

  5. – Rękopisy o proweniencji cysterskiej w zbiorach Biblioteki Gdańskiej. [w:] Libri Gedanenses.  
T. 29/30: 2011–2012 (2013), s. 5–34

  6. BALIŃSKI ALEKSANDER: Jan Michał Krzemiński: pro memoria. Libri Gedanenses. T. 26–
28: 2008–2010 (2011), s. 206–207 

  7. – Zmyślona podróż Ewliji Czelebiego do Gdańska w 1650 roku. Libri Gedanenses. T. 26–28: 
2008–2010 (2011), s. 63–66

  8. – Pērōz III na progu ery Magów. [w:] Ανθρωπον ζητω – szukam człowieka. Księga pamiątkowa 
ofiarowana profesorowi dr hab. Krzysztofowi Głombiowskiemu w 65 rocznicę urodzin. Red. Anna 
Marchewka. Gdańsk 2012, s. 209–211

  9. – [redakcja]: [w:] Gdańsk i  okolice 1793–1914: miasto., ludzie, wydarzenia w  rysunku i  grafice. 
Gdańsk 2014, zob. poz. 368

10. – Historyczno-literackie miniatury Jana M. Krzemińskiego. [w:] Verba volant, scripta manent. 
Księga pamiątkowa poświęcona Janowi Michałowi Krzemińskiemu (1943–2010). Gdańsk 2014,  
s. 31–40, zob. poz. 383

11. – Utracona dusza miasta. Gdańsk między Wolnym Miastem a  Wiosną Ludów. [w:] Gdańsk 
i  okolice 1793–1914. Miasto–ludzie–wydarzenia w  rysunku i  grafice, katalog wystawy. Gdańsk 
2014, s. 21–26, zob. poz. 368

12. – [redakcja]: [w:] Verba Volant, scripta manent: księga pamiątkowa poświęcona Janowi Michałowi 
Krzemińskiemu (1943–2010). Gdańsk 2014, zob. poz. 383

13. – [redakcja]: Libri Gedanenses. T. 31/32: 2013–2014 (2015).
14. – [współautor]: Pętlicka Wanda, Zbigniew Nowak: libris semper Fidelis. Libri Gedanenses.  

T. 31/32: 2013–2014 (2015), s. 153–155 
15. – [redakcja]: Libri Gedanenses. T. 33: 2016. 
16. – Księgozbiór ks. Magnusa Bruskiego, proboszcza parafii św. Mikołaja w Gdańsku. Libri Geda-

nenses, T. 33: 2016, s. 87–95
17. – [redakcja]: [w:] „W świecie najlepszym z możliwych...” Gottfried Wilhelm Leibniz: 1646–1716. 

Gdańsk 2016, zob. poz. 384
18.  – [redakcja]: [w:] Ars summa, ars sacra: historyczne świątynie Gdańska: katalog wystawy. Kurator 

Anna Frąckowska. Gdańsk 2017. 
19. – [redakcja, współautor, 8 not]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. 

poz. 376
20. – [redakcja]: Libri Gedanenses. T. 34: (2017). 

21. BARTOSZEWSKA-BUTRYN HONORATA [współautor, 12 not katalogowych]: [w:] Gdań-
sko-francuskie kontakty na przestrzeni weków: katalog wystawy. Gdańsk 2010, zob. poz. 372

22.  – Architekci pomorscy dwóch epok: projekty Alfonsa i Zdzisława Licznerskich: wystawa wybranych 
prac. PAN BG 15 listopada – 21 grudnia 2012. Gdańsk 2012.



255BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

23. – [współautor, 3 noty katalogowe]: [w:] Bartholomäus Schachman (1559–1614): sztuka podróży: 
katalog. Red. Tadeusz Majda, Magdalena Mielnik. Gdańsk 2012.

24. – [współautor, 23 noty katalogowe]: [w:] Gdańsk i okolice 1793–1914: miasto., ludzie, wydarzenia 
w rysunku i grafice. Gdańsk 2014, zob. poz. 368

25. BINKOWSKA DAGMARA MARIA [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze. Bibliografia od 
roku 997 do dzisiaj. Tom pierwszy: około 998–1600. Gdańsk 2009, zob. poz. 369

26. – [tłumaczenie na j. franc.]: [w:] Gdańsko-francuskie kontakty na przestrzeni wieków: katalog wy-
stawy. Gdańsk 2010, zob. 372

27. – Młodopolscy rycerze Graala. O „Żywych kamieniach” Wacława Berenta. [w:] Tajemnica w tekstach 
kultury. Red. Andrzej Borkowski, Ewa Borkowska, Marcin Pliszka. Siedlce 2011, s. 89–97

28. – Szkoły dla dziewcząt w dziewiętnastowiecznym Gdańsku (Na podstawie źródeł znajdujących się 
w Bibliotece Gdańskiej). Libri Gedanenses. T. 26–28: 2008–2010 (2011), s. 67–87

29. – [tłumaczenie na j. ang.]: Tadeusz Linkner: From the Past, about the Present. The Janusz 
Stanisław Pasierb’s Vision of the Polish transformation. [w:] Europe and The World in The Face of 
Integration and Disintegration Process. Tomasz Kuczur; Arkadiusz Modrzejewski. Toruń 2010, s. 
295–311

30. – Kobiety na srebrnym globie. O celtyckich korzeniach polskiej F. [w:] Czas Fantastyki. 2012 nr 3, s. 
3–10

31. – [współautor]: [w:] Moda na książkę. Moda w książce. Wystawa wirtualna, prezentująca część 
zbiorów PAN Biblioteki Gdańskiej poświęconych historii ubioru w ujęciu chronologicznym, wy-
korzystanych podczas Nocy Muzeów 2012. Oprac. Maria Dagmara Binkowska i Aneta Kwiat-
kowska [dokument elektroniczny] http://www.pbc.gda.pl/dlibra/docmetadata?id=18824

32. – Biblioteki w  krzywym zwierciadle „Wiadomości Brukowych”. Libri Gedanenses. T. 29/30: 
2013–2014 (2015), s. 71–89

33. – Dziwna przygoda Balzacowskiego [!] amanta. Ukryte tożsamości w „Dziewczynie o złotych 
oczach”. [w:] „Wszystko lubię to, co pani...”. Literackie portrety amantów i studentów. Red. Katarzy-
na Eremus, Tadeusz Linkner. Gdańsk 2013, s. 31–49

34. – Janina Rappé Des Loges i prace nad piśmiennictwem morskim w Bibliotece PAN w Gdańsku. 
[w:] Bibliotekarz – przewodnik po księgozbiorze, wiedzy i informacji. Red. Maja Wojciechowska, 
Jolanta Laskowska. Gdańsk 2013, s. 173–182

35. – Młodopolska i współczesna konfrontacja ze średniowieczem. Postać Izoldy o Białych Dło-
niach w  twórczości Amelii Hertzówny i  Andrzeja Sapkowskiego [w:] Konfrontacje literackie 
i  językowe. Red. Tadeusz Linkner, Ewelina Mendala-Kwoczek, Barbara Pestka-Grzybowska. 
Gdańsk–Poznań 2013, s. 19–27

36. – Tauchnitz: zapomniane ogniwo ewolucji edytorskiej w zbiorach Biblioteki Gdańskiej. [w:] Ver-
ba Volant, scripta manent: księga pamiątkowa poświęcona Janowi Michałowi Krzemińskiemu (1943–
2010). Gdańsk 2014, s. 269–281, zob. poz. 383

37. – Ludzie Biblioteki: Christian Gottfried Ewerbeck: (1761–1837). [w:] Między Gdańskiem a San-
tiago: 600-lecie konsekracji kościoła św. Jakuba fundacji szyprów w Gdańsku. Gdańsk 2015, s. 229–
241, zob. poz. 378

38. – Wileńskie czasopisma literackie pierwszej połowy XIX wieku w zbiorach Biblioteki Gdań-
skiej. Libri Gedanenses. T. 31/33: 2013–2014 (2015), s. 79–101

39. – Z sierpem na jemiołę. O fantazmacie druida w literaturze młodopolskiej. [w:] Paląca ciekawość 
istoty myślącej: nauczycielki, guwernantki... i nie tylko. Pod redakcją Tadeusza Linknera i Katarzy-
ny Eremus. Gdańsk 2015, s. 133–147 

40. – [redakcja]: [w:] Przybyszewska Stanisława: Cyrograf na własnej skórze i inne opowiadania. Pod 
red. Dagmary Binkowskiej; oprac. zespół: Lilianna Antonik, Dagmara Binkowska, Katarzyna 
Eremus, Anna Głuszek, Lucyna Markowska. Gdańsk 2015.

41. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–
1700; cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370



256 Beata Meller

42. – Kochanek bogini, kochanek czarownicy. Młodopolska kobieta fatalna w świetle mitu celtyckie-
go. [w:] Daję przecież cyrograf na duszę: mroczne sprawki w literaturze XIX i XX wieku. Pod red. 
Tadeusza Linknera, Katarzyny Eremus i Elwiry Kamoli. Gdańsk 2016, s. 133–155

43. – Panicz na wakacjach. Celtyckie reminiscencje w „Sobolu i pannie” Józefa Weyssenhoffa. [w:] 
Palenie cygar, muzyka, przejażdżki...: czas wolny w literaturze XIX i XX wieku. Pod red. Tadeusza 
Linknera, Katarzyny Eremus i Elwiry Kamoli. Gdańsk 2016, s. 75–88

44. – Humanista gdański Wilhelm Mannhardt – bibliotekarz i archeolog. Pomorania Antiqua. T. 25: 
(2016), s. 275–285 

45. – [współautor, 9 not]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 376
46. – Niepublikowana proza z gdańskiego okresu twórczości Stanisławy Przybyszewskiej. Libri Ge-

danenses. T. 34: (2017), s. 117–141 

47. CHMIELEWSKA-TOMCZAK EWA [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze. Bibliografia od 
roku 997 do dzisiaj. Tom pierwszy: około 998–1600. Gdańsk 2009, zob. poz. 369

48. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. – Tom drugi: 1601–
1700; cz. 1, do 1656. Gdańska 2015, zob. poz. 370

49. CZAPIEWSKA ELŻBIETA [współautor, 1  nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–
2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 376

50. CZERNIAKOWSKA EWA: Bernard Zygmunt Milski (1856–1926) jako obrońca języka pol-
skiego w Gdańsku. [w:] Polonistyczne Drobiazgi Językoznawcze. I. Materiały sesji jubileuszowej 
Oddziału Gdańskiego Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego. Gdańsk 2009, s. 148–153

51. – Juliusz Słowacki na Pomorzu. [dokument elektroniczny] http://gnu.univ.gda.pl/~/emcz/slowac-
ki.html. 

52. – Bernard Zygmunt Milski (1856–1926) jako obrońca języka polskiego w Gdańsku (w 110 rocznicę 
gdańskiego wydania „Krzyżaków”). Pruszcz Gdański 2010.

53. – Bernard Zygmunt Milski (1856–1926) zasłużony dziennikarz, wydawca i  działacz społeczny 
w Wielkopolsce, na Pomorzu i Mazurach. Pruszcz Gdański 2010.

54. – Obchody 100 rocznicy urodzin Juliusza Słowackiego na Pomorzu w 1909 roku. Gdańsk; Pruszcz 
Gdański 2010. 

55. – Bernard Zygmunt Milski (1856–1926) – w 120 rocznicę założenia „Gazety Gdańskiej”. [doku-
ment elektroniczny] http://emcz.republika.pl

56. – Nazwy miejscowe z formantem -ówka na terenie Warszawy i okolic [w:] Słowotwórstwo a me-
dia. Materiały czwartej konferencji językoznawczej poświęconej pamięci Profesora Bogusława Krei. 
Pod red. Ewy Badydy, Jolanty Maćkiewicz i Ewy Rogowskiej-Cybulskiej. Gdańsk 2011, s. 263–
278

57. – Bernard Zygmunt Milski jako miłośnik Mickiewicza. Gdańsk; Pruszcz Gdański 2012.
58. – Staniewicz Anna, z domu Butrym (1891–1970). [w:] Słownik Biograficzny Pomorza Nadwi-

ślańskiego. Suplement III. Gdańsk 2012, s. 214, zob. poz. 382
59. – Staniewicz Elwira (1903–1995), pracownica Administracji Politechniki Gdańskiej. [w:] Słow-

nik Biograficzny Pomorza Nadwiślańskiego. Suplement III. Gdańsk 2012, s. 214–215, zob. poz. 
382

60. – Bernard Zygmunt Milski jako miłośnik Mickiewicza. Gdańsk 2013, wyd. 2 popr. i uzup.
61. – Nazwa Szopy. [w:] Mówię, więc jestem: Rozmowy o współczesnej polszczyźnie, 4. Pod red. Małgo-

rzaty Milewskiej-Stawiany i Ewy Rogowskiej-Cybulskiej. Gdańsk 2013, s. 250–252
62. – Słowotwórstwo najstarszych nazw miejscowych na terenie Warszawy (do końca XIV wieku). 

[w:] Wokół słów i znaczeń, 5, Słowotwórstwo w różnych odmianach języka. Materiały Piątej Konfe-
rencji Językoznawczej poświęconej pamięci Profesora Bogusława Krei. Pod red. Ewy Badydy, Jolanty 
Maćkiewicz i Ewy Cybulskiej-Rogowskiej. Gdańsk 2013, s. 357–377

63. – Leksyka kaszubska w słowniku K. C. Mrongowiusza z roku 1803 i innych jego pracach z lat 
1804–1805. Acta Cassubiana. T 16: (2014), s. 180–194



257BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

64. – Ze studiów nad dziejami „Gazety Gdańskiej” pod redakcją Bernarda Zygmunta Milskiego 1891–
1901. Pruszcz Gd.; Gdańsk 2014.

65. – Nazwy zabytkowych willi i pensjonatów w Konstancinie-Jeziornie. [w:] Słowotwórstwo dawne 
i współczesne. Materiały szóstej konferencji językoznawczej poświęconej pamięci profesora Bogusława 
Krei. Pod red. Ewy Rogowskiej-Cybulskiej i Ewy Badydy. Gdańsk 2014 (Wokół słów i znaczeń 
T. 6), s. 213–226

66. – Obchody setnej rocznicy urodzin Juliusza Słowackiego na Pomorzu w roku 1909. [w:] Piękno 
Juliusza Słowackiego. Studia. T. 2, Universum. Pod red. Jarosława Ławskiego, Grzegorza Kowal-
skiego, Łukasza Zabielskiego. Białystok 2013 [druk 2014], s. 579–593

67. – Leksyka kaszubska w słowniku K. C. Mrongowiusza z roku 1803 i w innych jego pracach z lat 
1804–1805  (w  250. rocznicę urodzin (1764) i  160. rocznicę śmierci (1855). Acta Cassubiana.  
T. 16: (2014), s. 180 

68. – Józefa Ignacego Kraszewskiego związki z Gdańskiem w latach 1867–1887. [w:] Językowy, li-
teracki i  kulturowy obraz Pomorza. T. 2. Red. Małgorzata Klinkosz, Aneta Lica, Zenon Lica. 
Gdańsk 2015, s. 293–304

69. – Nazwy zabytkowych willi i pensjonatów w Konstancinie-Jeziornie. Gdańsk 2015. Wyd. 2., popr. 
i uzup.

70. – Publikacje książkowe Bernarda Milskiego w Gdańsku. Libri Gedanenses. T. 31/33: 2013–2014 
(2015), s. 49–63

71. CZERNIAKOWSKA MAŁGORZATA: Zasługi Jana Śniadeckiego (1756–1830) dla rozwo-
ju polskiej terminologii naukowej (w 200 rocznicę urodzin). [w:] Polonistyczne drobiazgi języ-
koznawcze. I. Materiały sesji jubileuszowej Oddziału Gdańskiego Towarzystwa Miłośników Języka 
Polskiego. Gdańsk 2009, s. 18–23

72. – Jan Heweliusz i Towarzystwo Królewskie w Londynie. Gdańsk–Pruszcz Gdański 2010.
73. – Jan Heweliusz i Towarzystwo Królewskie w Londynie. Gdańsk; Pruszcz Gd. 2011. Wyd. 2.
74. – Jan Piotr Ernest Szefler (Scheffler) (1739–ok. 1810). [w:] Polski Słownik Biograficzny. T. 47  

z. 195. Kraków 2011, s. 600–602
75. – Jan Heweliusz – miłośnik ksiąg. Gdańsk; Pruszcz Gdański 2015.
76. – Davisson Daniel Bogumił (1721 – ok. 1789), gdański kupiec, tajny radca wojskowy króla Polski, 

matematyk, bibliofil, miłośnik nauk, właściciel biblioteki, prawnuk Jana Heweliusza. [w:] Słownik 
Biograficzny Pomorza Nadwiślańskiego. Suplement III. Gdańsk 2012, s. 64–65, zob. poz. 382

77. – Ehler Karol Bogumil (1685–1753). [w:] Słownik Biograficzny Pomorza Nadwiślańskiego. Suple-
ment III. Gdańsk 2012, s. 71–72, zob. poz. 382

78. – Jakie jest pochodzenie nazwiska znanego astronoma Jana Heweliusza? [w:] Mówię, więc jestem: 
Rozmowy o współczesnej polszczyźnie. Pod red. Małgorzaty Milewskiej-Stawiany i Ewy Rogow-
skiej-Cybulskiej. Gdańsk 2013, s. 253–255

79. – Matematyk i astronom: Piotr Krüger (1580–1639). Gdańsk 2015. 

80. DZIENIS HELENA: Jacob Kabrun i jego księgozbiór. Libri Gedanenses. T. 25: 2007 (2009), s. 
228–245

81. – Mistrz kreski – Wojciech Jakubowski. Katalog wystawy 17 czerwiec–31 lipiec 2009. Gdańsk 2009.
82. – Motywy sakralne na ekslibrisie i  superekslibrisie. Katalog wystawy 6–30 październik 2010. Bi-

blioteka Gdańska PAN, Duszpasterstwo Bibliotekarzy Archidiecezji Gdańskiej. Oprac. Helena 
Dzienis. Gdańsk 2010.

83. – Gdańszczanin. [w:] Kalendarz Gdański 2011: almanach. Gdańsk 2010.
84. – [redakcja, współautor, 28 not katalogowych]. [w:] Gdańsko-francuskie kontakty na przestrzeni 

weków: katalog wystawy. Gdańsk 2010, zob. poz. 372
85. – Sylwetka Otto Günthera dyrektora Biblioteki Miejskiej w Gdańsku w latach 1896–1921. Li-

bri Gedanenses. T. 26–28: 2008–2010 (2011), s. 88–100
86. – Gdańskie ślady uroczystości ku czci Jana Heweliusza: XVI–XXI wiek. Gdańskie Zeszyty Numi-

zmatyczne 2011 nr 98, s. 3–28



258 Beata Meller

  87. – Chluba Gdańska. [w:] Jan Heweliusz. Radom 2011, s. 35–82, zob. poz. 373
  88. – Gdańskie pracownie fotograficzne XIX wieku. [w]: Rudolf Theodor Kuhn: Fotograf krajobrazu, 

architektury i morza. Red. Jacek Bielak; teksty Ewa Barylewska-Szymańska et al.; tł. Józef Ja-
rosz. Gdańsk; Toruń 2012, s. 29–39 

  89. – Akademia Handlowa w Gdańsku – Fundacja Jacoba Kabruna. Libri Gedanenses. T. 29/30: 
2011–2012 (2013), s. 91–110

  90. – Krzysztof Celestyn Mrongowiusz (1764–1855) jego księgozbiór. Katalog wystawy. Oprac. Hele-
na Dzienis. Gdańsk 2014. 

  91. – Pieniądz Drugiej Rzeczypospolitej. Katalog wystawy. Gdańsk 2014. 
  92. – [wstęp]: Z dziejów ekslibrisu w Gdańsku. [w:] Ex Libris Gdański międzynarodowy konkurs na 

ekslibris i małą formę graficzną. [Katalog]. Gdańsk 2010–2014. Gdańsk 2014.
  93. – Gottheilowie – rodzina artystów i fotografów. [w:] Atelie Gottheil & Sohn (1843–1943). Red. 

Jerzy Wołodźko; tł. Joanna Przewięźlikowska. Gdańsk; Toruń 2015, s. 13–37
  94. – Ślady rodziny Zernecke w zbiorach Biblioteki Gdańskiej. Libri Gedanenses. T. 31/33: 2013–

2014 (2015), s. 23–47
  95. – Gerhard Cimmermann i jego księgozbiór ofiarowany Bibliotece Rady Miasta Gdańska. Libri 

Gedanenses, T. 33: (2016), s. 5–27
  96. – Tradycje bibliofilskie w  Gdańsku XV–XIX w. [w:] Sny gdańskiego Neptuna = The dreams of 

Gdańsk Neptune; 8. Międzynarodowy Konkurs na Ex Libris i Małą Formę Graficzną = 8. Inter-
national Contest for Ex Libris and Small Graphic Form; [ekslibrisy Jakub Jaszewski et al.]. 
Gdańsk 2016, s. 6–9

  97. – [wstęp]: Egipt historia i teraźniejszość. [w:] Egipt podróż przez wieki [folder wystawy]. Jele-
nia Góra 2016, s. 1–2

  98. – Franciszek Sędzicki (1882–1957: piewca ziemi kaszubskie: katalog wystawy. Scenariusz, dobór 
materiałów, kurator Helena Dzienis. Gdańsk 2017. 

  99. – [współautor, 8 not]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 376
100. – Marian des Loges (1898–1957): organizator bibliotek w Gdańsku: katalog wystawy. Orac. sce-

nariusz i dobór materiałów Helena Dzienis. Gdańsk 2017. 
101. –Superekslibrisy heraldyczne gdańszczan w XVI–XVIII wieku. Libri Gedanenses. T. 34: (2017), 

s. 23–55 

102.  DZIĘGIELEWSKI ROMAN: Przygotowania pasażera do rejsu morskiego w  świetle in-
strukcji podróżowania w XVI–XVII wieku. Libri Gedanenses. T. 25: 2007 (2009), s. 66–94

103. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze. Bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom pierwszy: 
około 998–1600. Gdańsk 2009, zob. poz. 369

104. – [tłumaczenie polskie]: Kodeks tczewski z Lubeki. [w:] Kodeks tczewski z Lubeki. Tczew 2009, 
s. 71–80, zob. poz. 375

105. – [transkrypcja łacińska]: Kodeks tczewski z  Lubeki. [w:] Kodeks tczewski z  Lubeki. Tczew 
2009, s. 55–68, zob. poz. 375

106. – [tłumaczenie tekstu]: Commune incliti Polonie Regni privilegium ze strony tytułowej Statu-
tów Łaskiego. [w:] Kodeks tczewski z Lubeki. Tczew 2009, s. 28–29, zob. poz. 375

107. – [transkrypcja łacińska i  tłumaczenie polskie]: Przywilej Sambora II z 1260  r. [w:] Kodeks 
tczewski z Lubeki. Tczew 2009, s. 12–17, zob. poz. 375

108. – [tłumaczenia tekstów z j. łac.]: [w:] Iwicki Zygmunt: Konwent Oliwski (1186–1831). Leksy-
kon biograficzny i nie tylko... Współpr. Maria Babnis. Gdańsk; Pelplin 2010. 

109. – Epitafium Jana Bernardyna Bonifacia, markiza d’Oria. Libri Gedanenses. T. 26–28: 2008–
2010 (2011), s. 26–49

110. – Opaci oliwscy w rękopisie “Echo Sepulchralis “ ks. Jana Gotfryda Borka. Libri Gedanenses.  
T. 26–28: 2008–2010 (2011), s. 103–139

111. – Parafia Łęgowo w rękopisie „Echo Sepulchralis“ ks. Jana Gotfryda Borka [w:] Iwo Rowe-
der (1699–1765). Życie dla Boga i dla bliźnich. Pod red. Grzegorza Rafińskiego. Pelplin 2012,  
s. 122–132



259BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

112. – [tłumaczenie i komentarz]: A. Franckenberger „Mowa na temat początków szkolnictwa …
(1568)”. [w:] Gdańskie Gimnazjum Akademickie. T. 5. Źródła i artykuły. Pod red. Lecha Mo-
krzeckiego i Mariusza Brodnickiego. Gdańsk 2012, s. 21–33 

113. – [tłumaczenie polskie]: Annales Monasterii Olivensis Ordinis Cisterciensis. Fragment: Uro-
czystość wprowadzenia kultu św. Oliwii. [w:] Iwo Roweder (1699–1765). Życie dla Boga i dla 
bliźnich. Pod red. ks. Grzegorza Rafińskiego. Pelplin 2012, s. 155–173

114. – [tłumaczenie]: Uroczystość wprowadzenia kultu św. Oliwii. [w:] Iwo Roweder (1699–1765): 
życie dla Boga i dla bliźnich. Pod red. Grzegorza Rafińskiego. Pelplin 2012, s. 155–173

115. – Mikołaj Wimann i jego traktat Colymbetes o nauce pływania z 1538 r. [w:] Moda na sport. 
Gdańsk 2013, s. 43–59, zob. poz. 379

116. – Status bibliotekarzy dyplomowanych w Polskiej Akademii Nauk: piękna historia i  smutna rze-
czywistość. [dokument elektroniczny] http://open.ebib.pl/ojs/index.php/ebib/article/viewFi-
le/139/354

117. – Opis gmachu Gimnazjum Elbląskiego z ok. 1620 roku pióra węgierskiego absolwenta Dawi-
da Frolicha. [w:] Verba Volant, scripta manent: księga pamiątkowa poświęcona Janowi Michałowi 
Krzemińskiemu. Gdańsk 2014, s. 75–88, zob. poz. 383

118. – Przygotowanie młodzieży do podróży akademickiej w XVI–XVIII wieku: na przykładzie trakta-
tów apodemicznych: w szczególności „brewiarza apodemicznego” gdańszczanina Samuela Zwickera. 
Gdańsk 2015.

119. – [współautor]: Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–1700; 
cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370

120. – [tłumaczenie tekstów łac.]. [w:] Portrety gdańskich lekarzy (XVI–XVIII w.). Oprac. Krystyna 
Jackowska, Adam Szarszewski, Piotr Paluchowski; [tł. na j. ang. Andrzej Karolczak; tł. tekstów 
łacińskich Roman Dzięgielewski, Bożena Bruska]. Gdańsk 2015. 

121. – [łumaczenie łac.]: [w:] Athenæ Gedanenses Ephraima Prætoriusa. Oprac. Mariusz Brodnicki; 
tł. Maria Otto, Roman Dzięgielewski, Jacek Kuchta. Gdańsk 2016.

122.  EWERT GRAŻYNA [współautor, 1  nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. 
Gdańsk 2017, zob. poz. 376

123.  FRĄCKOWSKA ANNA, [współautor]: Gdańsk i okolice 1793–1914. Portret miasta zacho-
wany w rysunku i grafice. Alicja Andrzejewska-Zając, Anna Frąckowska. [w:] Gdańsk i okoli-
ce 1793–1914. Miasto–ludzie–wydarzenia w rysunku i grafice. Katalog wystawy. Gdańsk 2014,  
s. 27–34, zob. poz. 368

124. – [współautor, 99 not katalogowych]: [w:] Gdańsk i okolice 1793–1914. Miasto–ludzie–wydarze-
nia w rysunku i grafice. Katalog wystawy. Gdańsk 2014, s. 237–252, zob. poz. 368

125. – Graficzne wzorniki złotnicze ze zbiorów Pracowni Grafiki Biblioteki Gdańskiej. [w:] Verba 
volant, scripta manent: księga pamiątkowa poświęcona Janowi Michałowi Krzemińskiemu (1943–
2010). Gdańsk 2014, s. 237–252, zob. 383

126. – Wzorniki graficzne w zbiorach PAN Biblioteki Gdańskiej: katalog wystawy Polska Akademia Na-
uk Biblioteka Gdańska 26 lutego – 15 kwietnia 2015. Gdańsk 2015. 

127. – Srebrny kufel na ślub Johanna Petera Titza. Libri Gedanenses, T. 33: (2016), s. 55–67
128. – [współautor, 32 noty katalogowe]: [w:] „W świecie najlepszym z możliwych...”: Gottfried Wil-

helm Leibniz: 1646–1716. Gdańsk 2016, zob. poz. 384
129. – Ars summa, ars sacra: historyczne świątynie Gdańska: katalog wystawy. Kurator Anna Frąckow-

ska; red. Aleksander Baliński. Gdańsk 2017. 
130. – [redakcja; współautor, 8 not]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, 

zob. poz. 376
131. – [współautor]: [w:] Obowiązek piękna: wzorniki i traktaty architektoniczne w zbiorach PAN Bi-

blioteki Gdańskiej. Oprac. Grzegorz Boros; współudział Anna Frąckowska, Franciszek Skibiń-
ski. Gdańsk 2017, 319 s. 



260 Beata Meller

132.  GRYZIO BEATA: Inkunabuły z gdańskich księgozbiorów kościelnych. [w:] Książka dawna 
i jej właściciele. T 2, Zbiór studiów. Pod red. Doroty Sidorowicz–Mulak i Agnieszki Franczyk-
Cegły. Wrocław 2017. 

133. – Muzeum czarnej sztuki. Katalog inkunabułów PAN Biblioteki Gdańskiej. (część III). Gdańsk 
2012.

134. – Samuel Schelwig (1643–1715) – promocja biblioteki u progu Oświecenia. [w:] Bibliotekarz 
– przewodnik po księgozbiorze, wiedzy i informacji. Pod red. Mai Wojciechowskiej i Jolanty La-
skowskiej. Gdańsk 2013.

135. – [opieka redakcyjna]: [w:] Welti Manfred: Pożegnanie z Giovannim Bernardinem Bonifaciem, 
markizem d’Oria: (1517–1597); tł. Anna Marx-Vannini. Gdańsk 2013.

136. – Egzemplarz drugiego wydania De revolutionibus Mikołaja Kopernika z księgozbioru Bar-
tłomieja Keckermanna. [w:] Verba Volant, scripta manent: księga pamiątkowa poświęcona Janowi 
Michałowi Krzemińskiemu (1943–2010). Gdańsk 2014, s. 165–184, zob. poz. 383

137. – Inkunabuły z kolekcji kościoła św. Jana w Gdańsku. Libri Gedanenses. T. 31/33: 2013–2014 
(2015), s. 5–21

138. – [współautor, 7 not]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376

139.  JACKOWSKA KRYSTYNA: Plan i widok ogólny Gdańska wg rysunku Petera Willera, 1687. 
[w:] Historia i Polonia: katalog wystawy. Pod red. Anny Myślińskiej. Kielce 2009

140. – [współautor, 1 esej]: [w:] Bartłomiej Strobel (1591– po 1647). Portret Martina Opitza von 
Boberfeld 1636–37. [w:] Uroda portretu. Od Kobera do Witkacego. Katalog wystawy [pod kierun-
kiem Przemysława Mrozowskiego i Andrzeja Rottermunda]. Warszawa 2009, s. 86–89 

141. – [współautor, 49 not katalogowych]: [w:] Johann Carl Schultz (1901–1873) znany i nieznany. 
Malbork 2009, zob. poz. 374

142. – [współautor, 19 not katalogowych]: [w:] Gdańsko-francuskie kontakty na przestrzeni weków: 
katalog wystawy. Gdańsk 2010, zob. poz. 372

143. – [współautor, 5 not katalogowych]: [w:] Obok: Polska Niemcy: 1000 lat historii w sztuce. War-
szawa 2011, zob. poz. 381

144. – Fontanna Neptuna ze zbiorów PAN Biblioteki Gdańskiej. Przyczynek do stosunków kultu-
ralnych Gdańska z Królewcem. [w:] Manieryzm–Maniera–Manieryczność, Materiały LX Ogól-
nopolskiej Sesji Naukowej Stowarzyszenia Historyków Sztuki, Gdańsk, 24–25 listopada 2011. 
Pod red. Jacka Friedricha przy współpr. Małgorzaty Omilanowskiej i Jacka Bielaka. Warszawa 
2012.

145. – Obraz Gdańska i okolic Augusta Lobegotta Randta. [w:] Tradycjonalizm i neotradycjona-
lizm 79 w sztuce XIX i XX wieku na Pomorzu. Red. Józef Tarnowski, Roman Nieczyporowski. 
Gdańsk 2012, s. 35–85 

146. – [współautor, 10 not katalogowych]: Karta frontispisowa do dzieła J. Heveliusa Firmamentum 
Sobiescianum. [w:] Katalog wystawy Czas Muzeum Narodowe w Kielcach październik 2012 – 
styczeń 2013. Red. Joanna Mielcarska-Kaczmarczyk. Kielce 2012. 

147. – Portrety Jana Heweliusza. [w:] Jan Heweliusz i kultura heweliuszowska. Utilitas et delectatio. 
Pod red. Marii Mendel i Józefa Włodarskiego. Gdańsk 2013, s. 63–98

148. – Johanna Bensheimera seria symbolicznych rycin związanych z wojną ze Szwedami w latach 
1655–1660. [w:] Verba Volant, scripta manent: księga pamiątkowa poświęcona Janowi Michałowi 
Krzemińskiemu. Gdańsk 2014, s. 205–229, zob. poz. 383

149. – [współautor, 150 not katalogowych]: [w:] Gdańsk i okolice 1793–1914. Miasto–ludzie–wyda-
rzenia w rysunku i grafice. Katalog wystawy. Gdańsk 2014, zob. poz. 368

150. – Początki nowoczesnej ikonografii Gdańska w XIX wieku: wybrane zagadnienia. [w:] No-
woczesność w sztuce i w myśli o sztuce na Pomorzu. Red. Jacek Bielak, Józef Tarnowski. Gdańsk 
2015, s. 53–78

151. – Refleksje na temat rysunku i grafiki jako medium w aspekcie „przestrzeni realnej – przestrze-
ni kreowanej” na przykładzie zbiorów PAN 105 Biblioteki Gdańskiej. [w:] Rysunek: przestrzeń 



261BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

realna – przestrzeń kreowana: Konferencje rysunku 2011–2014, Akademia Sztuk Pięknych. Red. 
naukowa Mariusz Kulpa, Magdalena Schmidt-Góra.Gdańsk 2015, s. 109–120

152. – [współautor]: [w:] Portrety gdańskich lekarzy: (XVI–XVIII w.). Oprac. Krystyna Jackowska, 
Adam Szarszewski, Piotr Paluchowski. Gdańsk 2015. 

153. – Bibliofil Heinrich Schwarzwald i jego portret. Libri Gedanenses, T. 33: (2016), s. 69–85 
154. – Widoki Ratusza Staromiejskiego w ikonografii Gdańska. [w:] Ratusz Staromiejski w Gdań-

sku. Gdańsk 2016, s. 41–81
155. – [współautor, 23 noty katalogowe]: [w:] Gdańskie Arkadie. Gdańsk 2016, zob. poz. 371
156. – [współautor, 16 not katalogowych]: [w:] Uczniowie Hipokratesa nad Motławą. Pod. red. Ada-

ma Szarszewskiego, Marii Otto. Gdańsk 2016. [dokument elektroniczny] http://bgpan.gda.pl/
upload/files/katalogi/makieta_13. 11.2016_120dpi.pdf

157. – [współautor, 10 not]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 376
158. – [współautor]: [w:] Portrety lekarzy gdańskich (XVI–XVIII wieku) = Portraits of Gdańsk phisi-

cians (16th–18th). – Wyd. 2 uzupeł., popr. Krystyna Jackowska, Adam Szarszewski, Piotr Pa-
luchowski. Gdańsk 2017. 

159. KLOTT-ŻYCHSKA MARTA: Działalność konserwatorska i ochrona zbiorów w Bibliotece 
PAN w Gdańsku. [w:] Ochrona zbiorów bibliotecznych: konserwacja w bibliotekach polskich. War-
szawa 2016, s. 16–17

160. KORDEL JAN KRZYSZTOF: Cztery dyplomy Johanna Carla Schultza z  lat 1829–1861. 
[w:] Johann Carl Schultz (1801–1873) znany i nieznany. Portret artysty na nowo odkryty. Mal-
bork 2009, s. 257–260, zob. poz. 374

161. – [współautor, 11 not katalogowych]. [w:] Gdańsko-francuskie kontakty na przestrzeni weków: 
katalog wystawy. Gdańsk 2010, zob. poz. 372

162.  KRZEMIŃSKI JAN MICHAŁ: Sromotna chwała Jana Pohlanda pastora w Malborku. Libri 
Gedanenses. T. 29/30: 2011–2012 (2013), s. 52–57

163.  KUBIAK AGNIESZKA: Muzykalia z księgozbioru Maxa Grübnaua w zbiorach Biblioteki 
Gdańskiej Polskiej Akademii Nauk. [w:] Europejska kultura muzyczna w Polskich bibliotekach 
i archiwach. Red. Aleksandra Patalas, Stanisław Hrabia. Kraków 2008.

164. – [współautor, 1  nota katalogowa]: [w:] …odwracamy dusze nasze na ścieżki pokoju i  zgody: 
Gdańsk i  Krzyżacy w  550-lecie II pokoju toruńskiego: katalog wystawy zorganizowanej przez 
MHMG w Dworze Artusa w dniach 22 października – 18 grudnia 2016 r. Red. Janusz Trupinda. 
Gdańsk 2016.

165. – [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 376

166.  KWIATKOWSKA ANETA [współautor]: [w:] Moda na książkę. Moda w książce Wystawa 
wirtualna, prezentująca część zbiorów PAN Biblioteki Gdańskiej poświęconych historii ubio-
ru, w ujęciu chronologicznym, wykorzystanych podczas Nocy Muzeów 2012. Oprac. Maria 
Dagmara Binkowska i Aneta Kwiatkowska [dokument elektroniczny] http://www.pbc.gda.pl/
dlibra/docmetadata?id=18824

167. – Reklama żydowska w przedwojennym Gdańsku na wybranych drukach ulotnych i prasie jako 
przykład akulturacji Żydów gdańskich. Migotania Nr 3 (2016), s. 8–9

168. – Efemera w  zbiorach PAN BG – charakterystyka działalności Pracowni. [w:] Dokumenty 
życia społecznego w badaniach i praktyczne ich wykorzystanie: materiały z ogólnopolskiej konferencji. 
Warszawa 2017, s. 103–109

169. – [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 376

170.  LARCZYŃSKA AGATA: Koran XVII/XVIII w. [dokument elektroniczny] http://dziedzic-
two.polska.pl/katalog/skarb,Koran,gid,430385,cid,3604.htm?body=desc 



262 Beata Meller

171. – Mihi competit. [dokument elektroniczny] http://dziedzictwo.polska.pl/katalog/skarb,Mihi_
competit,gid,430970,cid,3604.htm?body=desc

172. – [współautor, 14 not katalogowych]: [w:] Fundacje artystyczne na terenie państwa krzyżackiego 
w Prusach: katalog wystawy w Muzeum Zamkowym w Malborku 25 czerwca – 12 września 
2010 roku. T. 1. Red. Barbara Pospieszna. Malbork 2010.

173. – [współautor, 4 noty katalogowe]: [w:] Dziedzictwo Polski. Najważniejsze dokumenty zdigi-
talizowane i udostępnione. [dokument elektroniczny] http://dziedzictwo.polska.pl/katalog

174. – Decretalium Gregorii. [dokument elektroniczny] http://dziedzictwo.polska.pl/katalog/skarb, 
Decretalium_Gregorii,gid,430949,cid,3604.htm?body=desc 

175. – Grau, Schott, Listanu. Najważniejsi skryptorzy gdańscy w XVII i XVIII wieku. Libri Geda-
nenses. T. 26–28: 2008–2010 (2011), s. 5–25

176. – Kredytywy biskupa włocławskiego Piotra Mosińskiego z Bnina h. Łodzia dla jego pełnomoc-
ników udających się do Gdańska z lat 1487, 1491 i 1492. [w:] Dzierżawcy, literaci, posłowie. 
Red. Beata Możejko, Marek Smoliński, Sobiesław Szybkowski. Malbork 2011 Studia z Dzie-
jów Średniowiecza t. 16, s. 301–315 

177. – [współautor, 10 not katalogowych]: [w:] Exhibition Catalogue: September 2011. Pelplin 2011, 
zob. poz. 367

178. – Piękno średniowiecznych manuskryptów. Biblioteka gdańskiego klasztoru franciszkanów na 
nowo odkryta. [w:] Studia Zamkowe. T. 4. Pod red. A. Dobry, B. Pospieszna. Malbork 2012,  
s. 111–127

179. – [współautor, 6 not katalogowych]: [w:] Bartholomäus Schachman 1559–161: Sztuka podróży. 
Katalog. Red. Tadeusz Majda, Magdalena Mielnik; tł. Piotr Łuba. Gdańsk 2012.

180. – Sztambuchy Gdańszczan XVIII i XIX wieku. Libri Gedanenses. T. 29/30: 2011–2012 (2013), 
s. 58–70

181. – De cocilio: późnośredniowieczne traktaty koncyliarystyczne w  zbiorach PAN Biblioteki 
Gdańskiej. [w:] Studia z dziejów średniowiecza. T. 18. Red. Beata Możejko, Marek Smoliński, 
Sobiesław Szybowski. Warszawa 2014, s. 141–156 

182. – Prawdziwe czy zmyślone. Źródła epistolarne i dokumentowe w formularzu księcia mazo-
wieckiego Aleksandra próba rekonesansu badawczego. [w:] Studia z dziejów średniowiecza.  
T. 18. Red. Beata Możejko, Marek Smoliński, Sobiesław Szybowski. Warszawa 2014,  
s. 141–156

183. – Rękopisy i inkunabuły wykształconego skryby Jana Rasoriusa z Nidzicy: próba rekonstukcji 
XV – wiecznego księgozbioru. [w:] Dziedzictwo utracone – dziedzictwo odzyskane. Red. nauk. 
Anna Kamler, Dorota Pietrzkiewicz. Warszawa 2014, s. 175–186

184. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601– 
1700; cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370

185. – [współautor, 12 not katalogowych]: [w:] …odwracamy dusze nasze na ścieżki pokoju i  zgo-
dy: Gdańsk i Krzyżacy w 550-lecie II pokoju toruńskiego: katalog wystawy zorganizowanej przez 
MHMG w Dworze Artusa w dniach 22 października – 18 grudnia 2016 r. Red. Janusz Trupinda. 
Gdańsk 2016.

186. – [redakcja]: [w:] Gdańsk protestancki w  epoce nowożytnej: w  500-lecie wystąpienia Marcina 
Lutra. T. 2, Katalog. Pod red. Piotra Paluchowskiego, Agaty Larczyńskiej i Moniki Płuciennik. 
Gdańsk 2017. 

187. – [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376

188.  LARCZYŃSKI TOMASZ [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze. Bibliografia od roku 997 do 
dzisiaj. Tom pierwszy: około 998–1600. Gdańsk 2009, zob. poz. 369

189. – [współautor]: Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–1700; 
cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370

190. – Ziemia Gdańska w okresie panowania Zakonu Krzyżackiego: struktura własności i organizacja 
osadnictwa wiejskiego. Oświęcim 2017.



263BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

191.  LICHNEROWICZ EWA: [ Życiorys Jana Heweliusza w formie cv]. Polska Dziennik Bałtycki 
nr 22 (2011) [Dodatek Rok Jana Heweliusza], s. I

192. – [współautor, 26 not katalogowych]: [w:] Exhibition Catalogue: September 2011. Peplin 2011, 
zob. poz. 367

193. – [współautor, 6 not katalogowych]: [w:] Bartholomäus Schachman 1559–1614: Sztuka podróż. 
Katalog [Red. Tadeusz Majda, Magdalena Mielnik; tł. Piotr Łuba. Gdańsk 2012.

194. – Losy wojenne i powojenne rękopisów Biblioteki Gdańskiej. [w]: Dziedzictwo utracone – dzie-
dzictwo odzyskane. Red. nauk. Anna Kamler, Dorota Pietrzkiewicz. Warszawa 2014, s. 223–234

195. – [życiorys Jana Heweliusza]: [w:] Święto nauki gdańskiej. Urodziny Jana Heweliusza. Program. 
19–28 stycznia 2014. [Gdańsk 2014], s. 7

196. – [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376

197. LICZMAŃSKA-MAŁEK REGINA: Wystawy Jana Michała Krzemińskiego w Bibliotece 
Gdańskiej PAN. [w:] Verba volant, scripta manent: księga pamiątkowa poświęcona Janowi Micha-
łowi Krzemińskiemu (1943–2010). Gdańsk 2014, s. 295–296, zob. poz. 383

198. – Archiwum Biblioteki jako źródło wiedzy przydatne badaczom. Libri Gedanenses. T. 34: 
(2017), s. 175–187 

199.  LIS SABINA [współautor, 1 nota katalogowa]: [w:] Uczniowie Hipokratesa nad Motławą. Pod 
red. Adama Szarszewskiego, Marii Otto. Gdańsk 2016. [dokument elektroniczny] http://bg-
pan.gda.pl/upload/files/katalogi/makieta_13. 11.2016_120dpi.pdf

200. – [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376

201.  MADEJA-GRZYB MAGDALENA: Maria Kazimiera odwiedza Gdańsk. [dokument elek-
troniczny] http://www.wilanow-palac.pl/index.php?enc=1175 

202. – Odsiecz Wiedeńska w relacjach gdańskich. [dokument elektroniczny] http://www.wilanowpa-
lac.pl/index.php?enc=1161 

203. – Prasa gdańska o przebudowie miasta na przełomie XIX/XX w. [w:] Gdańsk – miasto w prze-
budowie. Gdańsk 2009.

204. – Zaślubiny królewicza Jakuba Ludwika Sobieskiego z  księżniczką neuburską Jadwigą Elżbietą. 
[dokument elektroniczny] http://www.wilanow-palac.pl/index.php?enc=1213 

205. – Biskup gnieźnieński i prymas Królestwa Polskiego Andrzej Olszowski umiera w Gdańsku. 
[w:] Wortal Silva Rerum. [dokument elektroniczny] http://www.wilanowpalac.pl/biskupgnie-
znienski_i_prymas_krolestw a_polskiego_andrzej_olszowski_umiera_w_gdansku.html

206. – Jan III Sobieski odwiedza Prusy. [w:] Wortal Silva Rerum. [dokument elektroniczny] http://
www.wilanow-palac.pl/jan_iii_sobieski_odwiedza_prusy.html 

207. – Prawica Pana zesłała męstwo. (Opis bitwy pod Chocimiem). [w:] Wortal Silva Rerum. [doku-
ment elektroniczny] http://www.wilanowpalac.pl/prawica_pana_zeslala_mestwo_opis_prze-
biegu_bitwy_pod_ch ocimiem.html 65

208. – Radość gdańszczan z okazji koronacji Jana III Sobieskiego. [w:] Wortal Silva Rerum. [doku-
ment elektroniczny] http://www.wilanowpalac.pl/radosc_gdanszczan_z_okazji_koronacji_ja-
na_iii_sobieskiego.html 

209. – [tłumaczenie z j. niem. listów Jerzego Forstera]: [w:] Z Forsterami i Cookiem na kraniec świata. 
Józef M. Ziółkowski, Małgorzata Olczak. Pelplin 2011.

210. – [tłumaczenie]: [w:] Romuald Frydrychowicz, polonia i legendy pomorskie zebrane w latach 1914–
1922. Pelplin 2013. 

211. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–
1700, zob. poz. 370

212. – [współautor]: [w:] Herbaria i florilegia od XV do XVIII wieku ze zbiorów PAN Biblioteki Gdań-
skiej. Urszula Szybowska, Magdalena Madeja-Grzyb. Pruszcz Gdański 2017. 



264 Beata Meller

213. – [współautor, 2 noty]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376

214. – [tłumaczenie abstraktów na j. niem.]: Libri Gedanenses. T. 34: (2017). 

215.  MELLER BEATA: Bibliografia Biblioteki Gdańskiej. Libri Gedanenses. T. 25: 2007 (2009), s. 
218–227

216. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze. Bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom pierwszy: około 
998–1600. Gdańsk 2009, zob. poz. 369

217. – Bibliografia publikacji Jana Michała Krzemińskiego. [w:] Verba Volant, scripta manent: księga 
pamiątkowa poświęcona Janowi Michałowi Krzemińskiemu (1943–2010). Gdańsk 2014, s. 295–
296, zob. poz. 383

218. – Katalogi wystaw. [w:] Verba Volant, scripta manent: księga pamiątkowa poświęcona Janowi Mi-
chałowi Krzemińskiemu (1943–2010). Gdańsk 2014, s. 297–298, zob. poz. 383

219. – [współautor, 11 not bibliograficznych]: Baza Sobiesciana. [dokument elektroniczny] http://
www.wilanow-palac.pl/sobiesciana.

220. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–
1700; cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370

221.- [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596-2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 376

222.  OGONOWSKA EWA: Wydawca i drukarz. [w:] Kalendarz Gdański 2010: almanach. Gdańsk 
2011.

223.- [współautor, 13 not katalogowych]: [w:] Gdańsko-francuskie kontakty na przestrzeni weków: 
katalog wystawy. Gdańsk 2010, poz. poz. 10, 13–17, 22–27, 32, zob. poz. 372

224. – Wydawca i drukarz. [w:] Jan Heweliusz. Red. Maria Pelczar i Jarosław Włodarczyk. Radom 
2011, s. 83–96, zob. poz. 373

225. – [wstęp, współautor, 3 noty katalogowe]: [w:] Exhibition Catalogue: September 2011. Peplin 
2011, zob. poz. 367

226. – [współautor, 3 noty katalogowe]: [w:] Obok: Polska–Niemcy: 1000 lat historii w sztuce. Berlin, 
Warszawa 2011, zob. poz. 381

227. – [współautor, 2 noty]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376

228.  OTTO MARIA: Kurcjusz Rufus, Aleksander Wielki, Haga 1708. (Q. Curtii Rufi Alexander 
Magnus, Hagae Comitum 1708.), sygn. BG PAN Cd 52893 8°. [dokument elektroniczny] ht-
tp://dziedzictwo.polska.pl/katalog/skarb,Kurcjusz_Rufus_Aleksander_Wielki_Haga_1708,-
gid,441889,cid,3604.htm

229. – Nekromancja i wyrocznia śmierci (oraculum mortis) w Wojnie domowej Lukana. [w:] Studia 
Classica et Neolatina. Tom 9. Na przestrzeni wieków. Gdańsk 2010, s. 7–22

230. – Publiusz Wergiliusz Maro, Dzieła, Strasburg 1502. (Publij Virgilij Maronis Opera, Argentorati 
1502.), sygn. BG PAN Cd 16651  4°. [dokument elektroniczny] http://dziedzictwo.polska.pl/
katalog/skarb,Publiusz_Wergiliusz_Maro_Dziela_Strasburg_1502,gid,441660,cid,3604.htm

231. – Witruwiusz, O architekturze ksiąg dziesięć, Paryż 1673. (Les Dix Livres D’Architecture De 
Vitruve, Paris 1673.), sygn. BG PAN Cd 18060  2°. [dokument elektroniczny] http://dzie-
dzictwo.polska.pl/katalog/skarb,Witruwiusz_O_architekturze_ksiag_dziesiec_Paryz_1673,-
gid,441898,cid,3604.htm

232. – [współautor, 3 noty katalogowe]: [w:] Dziedzictwo. Polska. [dokument elektroniczny] http://
dziedzictwo.polska.pl/katalog

233. – Nawiązania do antyku w siedemnastowiecznych gdańskich laudacjach na przykłądzie „Applauss 
Joannem Casimirum Dantiscum ingressum” Jana Piotra Titiusa i „Dantiscum, Stella Prussiae fulgetis-
sima” Lamberta Stegera. Libri Gedanenses. T. 26–28: 2008–2010 (2011), s. 51–62

234. – Prace Jana Heweliusza. [w:] Jan Heweliusz. Red. Maria Pelczar i Jarosław Włodarczyk. Ra-
dom 2011, s. 243–248, zob. poz. 373



265BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

235. – [współautor, 26 not katalogowych]: [w:] Exhibition Catalogue: September 2011. Peplin 2011, 
zob. poz. 367

236. – [tłumaczenie 2 listów z j. łacińskiego]: [w:] Z Forsterami i Cookiem na kraniec świata. Józef M. 
Ziółkowski, Małgorzata Olczak. Pelplin 2011.

237. – [współautor, 6 not katalogowych]: [w:] Bartholomäus Schachman 1559–161: Sztuka podróży. 
Katalog. Red. Tadeusz Majda, Magdalena Mielnik; tł. Piotr Łuba. Gdańsk 2012.

238. – Motywy antyczne w sygnetach drukarskich XVI–XVIII wieku. Libri Gedanenses. T. 29/30: 
2011–2012 (2013), s. 35–51

239. – Noc Muzeów w bibliotece – z doświadczeń PAN Biblioteki Gdańskiej. [w:] Sfera kultury sfe-
ra nauki. Współczesny obraz biblioteki. Pod red. Mai Wojciechowskiej. Gdańsk 2014, s. 279–288

240. – Siedemnastowieczny gdański Hiob. Jan Heweliusz o pożarze swojego obserwatorium. [w:] 
Jan Heweliusz i kultura heweliuszowska. Utilitas et delectatio. Pod red. Marii Mendel i  Józefa 
Włodarskiego. Gdańsk 2013, s. 99–109

241. – The Job of seventeenth-century Gdańsk: The response of Johannes Hevelius to the fire at 
his observatory. [w]: Johannes Hevelius and his Gdańsk. Ed. by Marian Turek. Gdańsk 2013,  
s. 113–122

242. – W pracowni Jana Heweliusza. Mówią Wieki Nr 3 (Wydanie specjalne) 2013, s. 37–41
243. – Zwycięstwo ponad wszystko, czyli o niedostatkach w fair play. [w]: Moda na sport. Gdańsk 

2013, s. 13–22, zob. poz. 379
244. – [tłumaczenie z j. łac.]: [w:] Piotr Kozak: Wychować Boga. Estetyka antropologiczna Alexandra 

Gottlieba Baumgartena na tle myśli niemieckiej pierwszej połowy XVIII wieku. Warszawa 2013.
245. – Heveliana held in Poland. [w:] Correspondance de Johannes Hevelius. T. 1: Prolégomènes cri-

tiques. Sous la dir. de Chantal Grell. Turnhout 2014 (De Diversis Artibus t. 94), s. 643–649 
246. – Książka przyrodniczo-medyczna w  gdańskich księgozbiorach prywatnych między XV 

a XVIII wiekiem. [w:] Joachim Oelhaf i jego następcy. Pod red. Adama Szarszewskiego i Bartło-
mieja Sieka. Gdańsk 2013, s. 103–109

247. – Maciej Jasiński. [w:] Correspondance de Johannes Hevelius. Tome I. Prolégomènes critiques. Pod 
red. Chantal Grell. Turnhout 2014, s. 596–602

248. – Międzynarodowe narzędzia ochrony dziedzictwa kultury w służbie bibliotekom. Organizacje 
oraz akty prawne (wybrane zagadnienia). [w:] Dziedzictwo utracone – dziedzictwo odzyskane. 
Red. nauk. Anna Kamler, Dorota Pietrzkiewicz, Warszawa 2014, s. 25–44

249. – [redakcja, współautor, 37 not katalogowych]: [w:] Książki-elegantki: katalog wystawy 16.04.2014 
– 23.05.2014. Polska Akademia Nauk Biblioteka Gdańska. Gdańsk 2014, zob. poz. 377

250. – Korespondencja Jana Heweliusza. [w:] Silva Rerum [dokument elektroniczny] http://www.
wilanow-palac.pl/korespondencja_jana_heweliusza.html 

251. – Księgozbiór Jana Heweliusza jako przykład księgozbioru naukowego. [w:] Silva Rerum 
[dokument elektroniczny] http://www.wilanow-palac.pl/ksiegozbior_jana_heweliusza_jako_
przyklad_ksiegozbioru_naukowego.html

252. – (Nie)znajomość języka łacińskiego a praca badawcza z wykorzystaniem zbiorów specjalnych. 
[w:] Czytelnictwo w dobie informacji cyfrowej. Rozwój, bariery, technologie. Pod red. Mai Wojcie-
chowskiej. Warszawa 2015, s. 151–161

253. – O pożarze obserwatorium Heweliusza. [w:] Silva Rerum. [dokument elektroniczny] http://
www.wilanow-palac.pl/o_pozarze_obserwatorium_heweliusza.html

254. – Oficyny prywatne dwóch gdańskich uczonych: Jana Heweliusza i Jakuba Breyne. [w:] Silva 
Rerum. [dokument elektroniczny] http://www.wilanow-palac.pl/oficyny_prywatne_dwoch_
gdanskich_uczonych_jana_heweliusza_i_jakuba_breyne.html

255. – Poezja okolicznościowa ku czci Jana Heweliusza. [w:] Silva Rerum. [dokument elektronicz-
ny: http://www.wilanow-palac.pl/poezja_okolicznosciowa_ku_czci_jana_heweliusza.html 

256. – [redakcja, wstęp, 21 not katalogowych]: [w:] W Gdańskim Ogrodzie Muz: Gimnazjum Aka-
demickie w Gdańsku wobec kultury starożytnych Greków i Rzymian: idee, teksty, artefakty. Red. 
Maria Otto, Jacek Pokrzywnicki. [dokument elektroniczny] https://ogrodmuz.files.wordpress.
com/2015/09/wgdac584skim-ogrodzie-muz.pdf



266 Beata Meller

257. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–
1700; cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370

258. – [współautor, 46 not katalogowych]: [w:] Gdańskie Arkadie. Gdańsk 2016, zob. poz. 371
259. – Johann Peter Titz w dziełach twórców poezji okolicznościowej ze zbiorów Biblioteki Gdań-

skiej. Libri Gedanenses, T. 33: (2016), s. 29–53
260. – [współautor, 2  noty katalogowe]: [w:] … odwracamy dusze nasze na ścieżki pokoju i  zgody: 

Gdańsk i  Krzyżacy w  550-lecie II pokoju toruńskiego: katalog wystawy zorganizowanej przez 
MHMG w Dworze Artusa w dniach 22 października – 18 grudnia 2016 r. Red. Janusz Tru-
pinda. Gdańsk 2016. 

261. – Regulamin biblioteczny jako narzędzie ochrony zbiorów historycznych na przykładzie Pol-
skiej Akademii Nauk Biblioteki Gdańskiej. [w:] Ochrona zbiorów bibliotecznych. Pod red. Ry-
szarda Nowickiego, Joanny Gomoliszek, Katarzyny Wodniak. Bydgoszcz 2016, s. 23–34

262. – [współautor, 32 noty katalogowe]: [w:] Uczniowie Hipokratesa nad Motławą. Pod red. Ada-
ma Szarszewskiego, Marii Otto. Gdańsk 2016. [dokument elektroniczny] http://bgpan.gda.pl/
upload/files/katalogi/makieta_13. 11.2016_120dpi.pdf 

263. – [współautor, 21 not katalogowych]: [w:] W Gdańskim Ogrodzie Muz: Gimnazjum Akademickie 
w Gdańsku wobec kultury starożytnych Greków i Rzymian: idee, teksty, artefakty. Red. Maria Otto, 
Jacek Pokrzywnicki. Pelplin 2016. 

264. – [współautor, 28 not katalogowych]: [w:] „W świecie najlepszym z możliwych...”: Gottfried Wil-
helm Leibniz: 1646–1716. Gdańsk 2016, zob. poz. 384

265. – Źródło wiedzy czy narzędzie marketingowe? Współczesna kondycja zbiorów specjalnych. 
[w:] Naukowy fermuar: ponowoczesne dyskursy edukacyjno-kulturowe z  książką w  tle. Pod red. 
Agnieszki Bzymek. Gdańsk 2016, s. 189–202

266. – [redakcja; współautor, 46 not]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, 
zob. poz. 376

267. – [redakcja]: [w:] Uczniowie Hipokratesa nad Motławą. Pod red. Adama Szarszewskiego, Marii 
Otto. Gdańsk 2017. 

268. – Z dziejów gdańskiej literatury kaznodziejskiej w XVII–XVIII wieku. [w:] Gdańsk protestancki 
w epoce nowożytnej: 500-lecie wystąpienia Marcina Lutra. T. 1, Eseje. Pod red. Edmunda Kizika 
i Sławomira Kościelaka. Gdańsk 2017, s. 224–245

269. – Księgozbiór Johanna Fidalkego i jego katalog aukcyjny. [w:] Książka dawna i jej właściciele. 
T. 2, Zbiór studiów. Pod red. Doroty Sidorowicz-Mulak i Agnieszki Franczyk-Cegły. Wrocław 
2017, s. 129–138

270.  PAWLIK-FLISIKOWSKA MARTA [współautor, 16 not katalogowych]: [w:] Gdańsko-francu-
skie kontakty na przestrzeni weków: katalog wystawy. Gdańsk 2010, zob. poz. 372

271. – Portret miasta. Widok Długiego Pobrzeża ujęty z Zielonego Mostu. [w:] Rudolf Th. Kuhn. 
Fotograf krajobrazu, architektury i morza. Red. Jacek Bielak; teksty Ewa Barylewska-Szymańska 
et al.; tł. Józef Jarosz. Gdańsk; Toruń 2012.

272. – Gdańskie wydawnictwo kart pocztowych Clara Bernthal. Libri Gedanenses. T. 31/33: 2013–
2014 (2015), s. 65–77

273. PELCZAR MARIA: Sprawozdanie z działalności Biblioteki Gdańskiej PAN w 2007 roku. 
Libri Gedanenses. T. 25: 2007 (2009), s. 251–260

274. – [redakcja]: Jan Heweliusz. Pod red. Marii Pelczar i  Jarosława Włodarczyka. Radom 2011,  
s. 243–248, zob. poz. 373

275. – Sprawozdanie z działalności Biblioteki Gdańskiej PAN za lata 2008–2009. Libri Gedanenses. 
T. 31/33: 2013–2014 (2015), s. 125–136

276. – [współautor, 11 not]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 376

277.  PENKALLA EWA [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze. Bibliografia od roku 997 do dzisiaj. 
Tom pierwszy: około 998–1600. Gdańsk 2009, zob. poz. 369



267BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

278. – Czytelnik-humanista we współczesnej bibliotece naukowej. Rola i zadania pracowników ob-
sługi na bazie doświadczeń ostatniej dekady pracy w PAN Bibliotece Gdańskiej. [w:] Fizyczna 
przestrzeń biblioteki. Pod red. Mai Wojciechowskiej. Gdańsk; Bydgoszcz 2013, s. 208–219

279. – Kolekcjoner książek w krzywym zwierciadle: motyw głupca książkowego w dziele Sebastiana 
Branta Okręt błaznów (1494) i innych wybranych odsłonach. [w:] Verba Volant, scripta manent: 
księga pamiątkowa poświęcona Janowi Michałowi Krzemińskiemu (1943–2010). Gdańsk 2014,  
s. 117–127, zob. poz. 383

280. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–
1700; cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370

281.  PĘTLICKA WANDA [współautor]: Zbigniew Nowak: libris semper Fidelis. Wanda Pętlicka, 
Aleksander Baliński. Libri Gedanenses. T. 31/33: 2013–2014 (2015), s. 153–155

282. – [współautor, 11 not]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376

283.  PINKIEWICZ PAWEŁ [współautor, 3 noty]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. 
Gdańsk 2017, zob. poz. 376

284.  POTORSKA ANNA [współpraca]: Gdańsk–NUKAT–Rzym. O  współpracy bibliotekarzy 
Biblioteki Gdańskiej PAN i Biblioteki Stacji Naukowej PAN w Rzymie. Aleksandra Kruszyń-
ska, Anna Potorska. Libri Gedanenses. T. 29/30: 2011–2012 (2013), s. 111–120

285.  PSZCZÓŁKOWSKA ZENOBIA LIDIA: Damroka Pelagia Majkowska (14  VIII 1922–
6 VIII 1979). Libri Gedanenses. T. 25: 2007 (2009), s. 275–278

286. – Irena Zofia Fabiani-Madeyska (11  V  1911–21  XII 1990). Libri Gedanenses. T. 25: 2007 
(2009), s. 261–274

287. – „Index Librorum” i rękopiśmienne inwentarze bibliotek prywatnych w zbiorach Biblioteki 
Gdańskiej PAN. Rocznik Gdański T. 67/68: (2007/2008). Gdańsk 2009 [wyd. 2010].

288. – Lech Bądkowski w spuściźnie M. Boduszyńskiej-Borowikowej (1910–1992). Acta Cassubia-
na T. 11: 2009 (2010).

289. – [współautor, 2 noty katalogowe]: [w:] Historia i Polonia: katalog wystawy. Muzeum Narodo-
we w Kielcach. Kielce 2010.

290. – [wstęp]: [w:] Kalendarz Gdański 2011: almanach. Gdańsk 2010.
291. – Aneks: czy materiały Hanny Domańskiej wzbogacą zbiory rękopiśmienne Biblioteki Gdań-

skiej PAN. [w:] Hanna Domańska i  jej świat. Pod red. Elżbiety Natalii Pałowskiej. Gdańsk; 
Sopot 2011, s. 130–136

292. – Korespondenci Jana Heweliusza. [w:] Jan Heweliusz. Radom 2011, s. 167–192, zob. poz. 373
293. – [redakcja]: Zbigniew Nowak, Moje wyprawy na Wschód: 1989–2008: (z fotografiami Mostów 

Wielkich sprzed 1939 roku). Pruszcz Gdański 2011. 
294. – [współautor, 4 noty katalogowe]: [w:] Obok: Polska–Niemcy: 1000 lat historii w sztuce. Berlin; 

Warszawa 2011, zob. poz. 381
295. – Anna Maria z  Ładów Świderska (1924–2010). Rocznik Gdański. T. 69–70: 2009–2010,  

s. 217–222
296. – Wspomnienie zasług dla Gdańska Jana Bernardyna Bonifacia, markiza Orii. [w:] Gdań-

skie Gimnazjum Akademickie. T. 5. Źródła i artykuły. Pod red. Lecha Mokrzeckiego i Mariusza 
Brodnickiego. Gdańsk 2012, s. 141–171

297. – Bechler Maria Cecylia Józefa Marta. [w:] Słownik Biograficzny Pomorza Nadwiślańskiego. 
Suplement III. Gdańsk 2012, s. 23–24, zob. poz. 382

298. – Binerowski Zbigniew. [w:] Słownik Biograficzny Pomorza Nadwiślańskiego. Suplement III. 
Gdańsk 2012, s. 22–29, zob. poz. 382

299. – Des Loges Janina Wanda. [w:] Słownik Biograficzny Pomorza Nadwiślańskiego. Suplement 
III. Gdańsk 2012, s. 66–67, zob. poz. 382



268 Beata Meller

300. – Mroczyńska Martyna. [w:] Słownik Biograficzny Pomorza Nadwiślańskiego. Suplement III. 
Gdańsk 2012, s. 161–162, zob. poz. 382

301. – Romanowski Wincenty. [w:] Słownik Biograficzny Pomorza Nadwiślańskiego. Suplement III. 
Gdańsk 2012, s. 231–232, zob. poz. 382

302. – Nekropolia żydowska w Sopocie. [w:] Riviera Nr 11 2013, s. 1

SARNOWSKA-JACKOWSKA KRYSTYNA zob. JACKOWSKA KRYSTYNA

303.  SOKOŁOWSKA MARIA: Iwo Gall i jego teatr. Libri Gedanenses. T. 25: 2007 (2009), s. 179–
217

304. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Om drugi: 1601– 
1700; cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370

305. – [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376

306.  SYCHTA STEFANIA [współautor]: [w:] Handbuch des personalen Gelegenheitsschrifttums in 
europäischen Bibliotheken und Archiven, Bd. 23–27, Gedanensia. Hrsg. von Stefan Anders, Sabi-
ne Beckmann und Klaus Garber unter Mitwirkung von Stefania Sychta. Hildesheim 2009.

307. – [transkrypcja tekstu oraz tł. na j. pol. i niem.]: [w:] Księga prześwietnego bractwa bułkarzy 
i ciastkarzy królewskiego miasta Gdańska zapoczątkowana w Roku Pańskim 1724, w której zapisa-
no nazwiska nowych czeladników po latach terminowania. Oprac. i wyd. Zdzisław Kropidłowski. 
Gdańsk 2010.

308. – [tłumaczenia tekstów z j. niem.]: [w:] Iwicki Zygmunt: Konwent Oliwski (1186–1831: leksy-
kon biograficzny i nie tylko. Współpr. Maria Babnis. Gdańsk–Pelplin 2010.

309. – [korekta niemieckojęzyczna całości]: [w:] Encyklopedia Gdańska. Red. Błażej Śliwiński. 
Gdańsk 2012.

310. – [tłumaczenie abstraktów na j. niem.]: Libri Gedanenses. T. 31/33: 2013–2014 (2015)
311. – Uniwersyteckie księgi immatrykulacyjne w zbiorach Biblioteki Gdańskiej. Bibliografia. Libri 

Gedanenses, T. 33: (2016), s. 97–125
312. – [tłumaczenie z j. niem. i przypisy]: [w:] Biblioteka Miejska w Gdańsku. Rozwój i nowy gmach: 

dla upamiętnienia przenosin zbiorów do nowej siedziby. Oprac. Otto Günther miejski bibliote-
karz i Karl Kleefeld miejski inspektor budowlany; tł. i przypisy Stefania Sychta. Libri Gedanen-
ses. T. 33: (2016), s. 141–169

313. SZYBOWSKA URSZULA: Fragment prywatnego księgozbioru gdańskiego kupca Geor-
ge’a Tönnigesa zachowany w zbiorach Biblioteki Gdańskiej PAN. Toruńskie Studia Bibliolo-
giczne 2009 nr 1 (2), s. 49–56

314. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze. Bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom pierwszy: około 
998–1600. Gdańsk 2009, zob. poz. 369

315. – Lista przebojów bibliotekarskich hitów na YouTubie: czyli w poszukiwaniu ukrytych skarbów. [do-
kument elektroniczny] http://www.ebib.info/2010/112/a.php?szybowska

316. – Publikacje Biblioteki Kongresu w Waszyngtonie w zbiorach Biblioteki Gdańskiej PAN. To-
ruńskie Studia Bibliologiczne. 2010 nr 1 (4), s. 43–56

317. – Czytelniczy cud! aż połowa Polaków wciąż czyta książki. [dokument elektroniczny] http://
www.nowyebib.info/biuletyn/plan-numerów/521-ebib52011-12310 (Eb-123)

318. – „Hevelius 2011” komunikat z konferencji. [dokument elektroniczny] http:// www.nowyebib.
info/biuletyn/numer-126-spis/749-ebib-82011-12613 (Eb-126)

319. – Oprawy ze średniowiecznych rękopisów muzycznych w księgozbiorze Jana Bernarda Bonifacia. 
Pruszcz Gdański 2011.

320. – [tłumaczenie na j. ang.]: [w:] Exhibition Catalogue: September 2011. Peplin 2011, zob. poz. 
367



269BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

321. – Zapiski pożeracza ksiąg. O rodzajach i funkcjach marginaliów na podstawie notatek Jana Bernar-
da Bonifacia. Pruszcz Gdański 2012.

322. – [współautor]: [w:] EURO 2012 w bibliotece …Wystawa wirtualna. [dokument elektroniczny] 
http://www.pbc.gda.pl/dlibra/docmetadata?id=15485&from=pubstats

323. – [współautor]: [w:] Moda na książkę. Moda w  książce Wystawa wirtualna, prezentująca 
część zbiorów PAN Biblioteki Gdańskiej poświęconych historii ubioru, w  ujęciu chronolo-
gicznym, wykorzystanych podczas Nocy Muzeów 2012; oprac. Maria Dagmara Binkowska 
i  Aneta Kwiatkowska. [dokument elektroniczny] http://www.pbc.gda.pl/dlibra/docmetada-
ta?id=18824

324. – [współautor]: [w:] Z warsztatu konserwatora zbiorów PAN Biblioteki Gdańskiej. Wystawa wirtu-
alna. [dokument elektroniczny] http://pbc.gda.pl/dlibra/docmetadata?id=21386&from=pub-
stats

325. – Biblioteka cyfrowa jako forma promocji bibliotecznej. [dokument elektroniczny] http://www.
biblioteka.wsp.lodz.pl/images/grafika/kreatywnosc/komunikaty.pdf 

326. – Biblioteka cyfrowa jako forma promocji bibliotecznej. [w:] Kreatywność i innowacje w biblio-
tece naukowej. 14 ogólnopolska konferencja bibliotek niepaństwowych szkól wyższych. Komu-
nikaty. Łódź 2013 [dokument elektroniczny] https://bon.edu.pl/media/book/pdf/Kreatywno-
sc_i_innowacja_Komunikaty-AM-IS.pdf

327. – Od Safony do Sibylli: o twórczości kobiet, które miały odwagę zmieniać świat. Gdynia 2015.
328. – [tłumaczenie abstraktów na j. ang.]: Libri Gedanenses. T. 31/33: 2013–2014 (2015)
329. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–

1700; cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370
330. – [tłumaczenie abstraktów na j. ang.]: Libri Gedanenses. T. 33: (2016).
331. – [współautor]: [w:] Herbaria i florilegia od XV do XVIII wieku ze zbiorów PAN Biblioteki 

Gdańskiej. Pruszcz Gdański 2017. 
332. – [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 376

333.  ŚLIWA JOANNA [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 
2017, zob. poz. 376

334.  ŚWIERKOSZ KRYSTYNA: Papiery Stanisława Strumph Wojtkiewicza w zbiorach Biblio-
teki Gdańskiej PAN. Libri Gedanenses. T. 25: 2007 (2009), s. 121–178

335. – Sopockie reminiscencje z życia i twórczości Stanisławy Fleszarowej-Muskat. Rocznik Sopocki 
R. 22 (2011), s. 62–89

336. – [współautor, 9 not katalogowych]: [w:] Exhibition Catalogue: September 2011. Peplin 2011,  
zob. poz. 367

337. – Na fali. Portret biograficzny Stanisławy Fleszarowej-Muskat. Warszawa 2013. (Seria: Mistrzy-
ni powieści obyczajowej / Stanisława Fleszarowa-Muskat; t. 38)

338. – Katalog rękopisów Biblioteki Gdańskiej PAN. T. 5., sygnatury Ms 6322–6445. Oprac. i przyg. do 
druku Krystyna Świerkosz. Warszawa; Gdańsk 2014. 

339. – Na fali: portret biograficzny Stanisławy Fleszarowej-Muskat. Gdańsk 2014.
340. – Z historii poszukiwań rozproszonej biblioteki waplewskiej w zbiorach Biblioteki Gdańskiej 

PAN. Gdańskie Studia Muzealne. 2015 nr 8, s. 240–271

341.  TATAREK ZOFIA: Akcje i  programy społeczne wspierające czytelnictwo na świecie. [w:] 
(Po)waga książki w kulturze i edukacji: materiały z Pomorskiej Konferencji Pedagogów i Biblioteko-
znawców. Gdańsk 2017, s. 203– 212

342.  TYLEWSKA-OSTROWSKA ZOFIA [redakcja, współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze. Bi-
bliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom pierwszy: około 998–1600. Gdańsk 2009, zob. poz. 369

343. – Sprawozdanie z  działalności Biblioteki Gdańskiej PAN za rok 2010. Libri Gedanenses.  
T. 26–28: 2008–2010 (2011), s. 201–205



270 Beata Meller

344. – [Foreword]: [w:] Thematic Catalogue of Music in Manuscript at the Polish Academy of Sciences 
Gdańsk Library, by Danuta Popinigis [et al.]. Music Collection from Gdańsk t. 1. Kraków; 
Gdańsk 2011, s. 7 

345. – Pan Janek. [w:] Mól książkowy: o pewnej szczególnej odmianie bibliofaga: rzecz wydana z inspi-
racji osobą i osobowością Kustosza Jana Michała Krzemińskiego. Gdańsk 2011, s. 100–101, zob. 
poz. 380

346. – [redakcja naukowa]: [w:] Moda na sport. Gdańsk 2013, zob. poz. 379
347. – Sprawozdanie z działalności PAN Biblioteki Gdańskiej za lata 2013–2014. Libri Gedanenses. 

T. 31/33: 2013–2014 (2015), s. 137–152
348. – [redakcja, współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 

1601– 1700; cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370
349. – Sprawozdanie z działalności PAN Biblioteki Gdańskiej w 2015 roku. Libri Gedanenses, T. 33: 

2016, s. 127–141
350. – [współautor, 5 not]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 

376
351. – Sprawozdanie z działalności PAN Biblioteki Gdańskiej za rok 2016. Libri Gedanenses. T. 34: 

2017, s. 159–174 

352.  WALCZAK ANNA: Promocja bibliotek poprzez architekturę, czyli o czym pisze się na łamach cza-
sopisma „Architektura Murator”. [dokument elektroniczny] http://www.ebib.info/2009/103/a.
php?walczak 

353. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze. Bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom pierwszy: około 
998–1600. Gdańsk 2009, zob. poz. 369

354. – Współpraca Biblioteki Gdańskiej PAN i Biblioteki Stacji Naukowej PAN w Rzymie. [w:] 
Współpraca bibliotek na szczeblu regionalnym, krajowym, międzynarodowym. Pod red. Mai Woj-
ciechowskiej. Gdańsk 2011, s. 309–315

355. – PAN Biblioteka Gdańska. [dokument elektroniczny] http://www.issuu.com/nukat/docs/
tu_9_2013/1

356. – Projektowanie bibliotek. [w:] Bibliotekarstwo. Pod red. Anny Tokarskiej. Warszawa 2013, s. 
679–690 

357. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–
1700; cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370

358. – [współautor, 2 noty]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376

359. WIĘCEK ANNA [współautor]: [w:] Książki-elegantki: katalog wystawy 16.04.2014 – 
23.05.2014, Polska Akademia Nauk Biblioteka Gdańska. Gdańsk 2014, zob. poz. 377

360. – [współautor]: [w:] Gdańsk w literaturze: bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–
1700; cz. 1, do 1656. Gdańsk 2015, zob. poz. 370

361. – [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376

362.  WYTYK ANNA [współautor, 13 not katalogowych]: [w:] Gdańsko-francuskie kontakty na 
przestrzeni wieków: katalog wystawy. Gdańsk 2010, zob. poz. 351

363. – [współautor, 2 noty katalogowe]: [w:] Exhibition Catalogue: September 2011. Peplin 2011, s. 
35, zob. poz. 367

364. – [współautor, 6 not katalogowych]: [w:] Bartholomäus Schachman (1559–1614): sztuka podróży: 
katalog. Red. Tadeusz Majda, Magdalena Mielnik. Gdańsk 2012.

365. – Zasoby dawnych map w Bibliotece Gdańskiej i ich naukowe wykorzystanie w ostatnich kil-
kudziesięciu latach. [w:] Z Dziejów Kartografii. T. 20. Warszawa (2016), s. 133–138 

366. – [współautor, 1 nota]: [w:] Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Gdańsk 2017, zob. poz. 
376



271BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

II.

367.  Exhibition Catalogue: September 2011. Part 1–2: Treasures of the PAS the Gdańsk Library. 
Transl. Urszula Szybowska. Pelplin 2011.

368.  Gdańsk i okolice 1793–1914. Miasto–ludzie–wydarzenia w rysunku i grafice, katalog wystawy: 
PAN Biblioteka Gdańska, Muzeum Narodowe w Gdańsku, 27 lipca – 14 września 2014. Red. 
naczelny Wojciech Bonisławski; red. nauk. Aleksander Baliński; przekł. na j. ang. Piotr Łuba. 
Gdańsk 2014. 

369.  Gdańsk w literaturze. Bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom pierwszy: około 998–1600. Pod 
red. Z. Tylewskiej-Ostrowskiej. Gdańsk 2009.

370.  Gdańsk w literaturze. Bibliografia od roku 997 do dzisiaj. Tom drugi: 1601–1700, Cz. 1: do 
1656. Red. Z. Tylewska-Ostrowska. Gdańsk 2015. 

371.  Gdańskie Arkadie. Kurator wystawy Maria Otto; scenariusz Maria Otto, Urszula Szybowska, 
Krystyna Jackowska. Gdańsk 2016. 

372.  Gdańsko-francuskie kontakty na przestrzeni wieków: katalog wystawy. Les relations entre la 
France et la ville de Gdansk en espace des siécles: le catalogue d’exposition: Gdańsk 21–30 IV 
2010. Red. Helena Dzienis; dobór materiałów i  opisy katalogowe Honorata Bartoszewska-
-Butryn et al.; tł. na j. franc. Rafał Jasko, Dagmara Binkowska. Gdańsk 2010. 

373.  Jan Heweliusz. Pod red. Marii Pelczar i  Jarosława Włodarczyka. Biblioteka Polskiej Nauki 
i Techniki. T. 6. Radom 2011. 

374.  Johann Carl Schultz (1901–1873) znany i nieznany. Muzeum Zamkowe w Malborku. Katalog 
wystawy 7 sierpnia –11 października 2009. Kurator wystawy Justyna Lijka. Malbork 2009. 

375.  Kodeks tczewski z Lubeki. Pod red. Jarosława Mykowskiego. Tczew 2009. 
376.  Kronika Biblioteki Gdańskiej: 1596–2016. Red. Aleksander Baliński, Anna Frąckowska, Maria 

Otto. Gdańsk 2017. 
377.  Książki – elegantki: katalog wystawy 16.04.2014 – 23.05.2014, Polska Akademia Nauk Bi-

blioteka Gdańska. Scen. wystawy, dobór mat. Maria Otto, Dagmara Binkowska, Anna Więcek. 
Gdańsk 2014. 

378.  Między Gdańskiem a Santiago: 600-lecie konsekracji kościoła św. Jakuba fundacji szyprów 
w  Gdańsku. Pod red. Bartłomieja Sieka, Adama Szarszewskiego, Piotra Paluchowskiego. 
Gdańsk 2015. 

379.  Moda na sport. Red. nauk. Waldemar Moska, Mariusz Brodnicki, Zofia Tylewska-Ostrowska. 
Gdańsk 2013. 

380.  Mól książkowy: o  pewnej szczególnej odmianie bibliofaga: rzecz wydana z  inspiracji osobą 
i osobowością Kustosza Jana Michała Krzemińskiego. Red. Kazimierz Orzechowski. Gdańsk 
2011. 

381.  Obok: Polska Niemcy 1000 lat historii w sztuce. Red. nauk. Małgorzata Omilanowska, współpr. 
Tomasz Torbus. Berlin, Warszawa 2011. 

382.  Słownik Biograficzny Pomorza Nadwiślańskiego. Suplement III. Red. Józef Borzyszkowski. 
Gdańsk 2012. 

383. Verba Volant, scripta manent: księga pamiątkowa poświęcona Janowi Michałowi Krzemińskie-
mu (1943–2010). Red. Aleksander Baliński. Gdańsk 2014. 

384.  „W świecie najlepszym z możliwych...”: Gottfried Wilhelm Leibniz: 1646–1716. Kuratorki 
wystawy Anna Frąckowska, Maria Otto; red. Aleksander Baliński. Gdańsk 2016. 



272 Beata Meller

INDEKS OSOBOWY

Anders Stefan 306
Andrzejewska-Zając Alicja 123
Antonik Liliana 40

BABNIS MARIA 1–5, 108, 308
BALIŃSKI ALEKSANDER 6–20, 281, 368, 

376, 383
Badyda Ewa 56, 62, 65
BARTOSZEWSKA-BUTRYN HONORA-

TA 21–24, 372
Barylewska-Szymańska Ewa 88, 271
Beckmann Sabine 306
Bielak Jacek 88, 144, 150, 271
BINKOWSKA DAGMARA MARIA 25–49, 

166, 323, 372, 377
Bonisławski Wojciech 368
Borkowska Ewa 27
Borkowski Andrzej 27
Boros Grzegorz 131
Borzyszkowski Józef 382
Brodnicki Mariusz 112, 121, 296, 379
Bruska Bożena 120
Bzymek Agnieszka 265

CHMIELEWSKA-TOMCZAK EWA 47, 48
CZAPIEWSKA ELŻBIETA 49
CZERNIAKOWSKA EWA 50–70
CZERNIAKOWSKA MAŁGORZATA 71–

79

Dobry Artur 178
DZIENIS HELENA 80–101, 372
DZIĘGIELEWSKI ROMAN 102–121

Eremus Katarzyna 33, 39, 40, 42, 43
EWERT GRAŻYNA 122

Franczyk-Cegła Agnieszka 132, 269
FRĄCKOWSKA ANNA 18, 123–131, 376, 

384
Friedrich Jacek 144

Garber Klaus 306
Głuszek Anna 40
Gomoliszek Joanna 261
Grell Chantal 245, 247
GRYZIO BEATA 132–138
Günther Otto 312

Hrabia Stanisław 163

Iwicki Zygmunt 3, 108

JACKOWSKA KRYSTYNA 120, 139–158, 
371

Jarosz Józef 88
Jasko Rafał 372

Kamler Anna 183, 194, 248
Kamola Elwira 42, 43
Karolczak Andrzej 120
Kizik Edmund 268
Kleefeld Karl 312
Klinkosz Małgorzata 68
KLOTT-ŻYCHSKA MARTA 159
KORDEL JAN KRZYSZTOF 160, 161
Kościelak Sławomir 268
Kozak Piotr 244
Kowalski Grzegorz 66
Kropidłowski Zdzisław 307
Kruszyńska Aleksandra 284
KRZEMIŃSKI JAN MICHAŁ 162
KUBIAK AGNIESZKA 163–165
Kuchta Jacek 121
Kuczur Tomasz 29
Kulpa Mariusz 151
KWIATKOWSKA ANETA 31, 166–169, 323

LARCZYŃSKA AGATA 170–187
LARCZYŃSKI TOMASZ 188–190
Laskowska Jolanta 34, 134
Lica Aneta 68
Lica Zenon 68
LICHNEROWICZ EWA 191–196
LICZMAŃSKA-MAŁEK REGINA 197, 

198
Lijka Justyna 374
Linkner Tadeusz 29, 33, 35, 39, 42, 43
LIS SABINA 199, 200

Ławski Jarosław 66
Łuba Piotr 179, 193, 237, 368

Maćkiewicz Jolanta 56, 62
MADEJA-GRZYB MAGDALENA 200–214
Majda Tadeusz 23, 179, 193, 237, 364
Marchewka Anna 8
Marcin Pliszka Marcin 27
Markowska Lucyna 40
Marx-Vannini Anna 135
MELLER BEATA 215–221



273BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI GDAŃSKIEJ ZA LATA 2009–2017

Mendala-Kwoczek Ewelina 35
Mendel Maria 147, 240
Mielcarska-Kaczmarczyk Joanna 146
Mielnik Magdalena 23, 179, 193, 237, 364
Milewska-Stawiana Małgorzata 61, 78
Modrzejewski Arkadiusz 29
Mokrzecki Lech 112, 296
Moska Waldemar 379
Możejko Beata 176, 181, 182
Mrozowski Przemysław 140
Mykowski Jarosław 375
Myślińska Anna 139
Nieczyporowski Roman 145
Nowicki Ryszard 261

OGONOWSKA EWA 222–227
Olczak Małgorzata 209, 236
Omilanowska Małgorzata 144, 381
Orzechowski Kazimierz 380
OTTO MARIA 121, 156, 199, 228–269, 371, 

376, 377, 384

Paluchowski Piotr 120, 152, 158, 186, 378
Palowska Natalia 291
Patalas Aleksandra 163
PAWLIK-FLISIKOWSKA MARTA 270–

272
PELCZAR MARIA 224, 234, 273–276
PENKALLA EWA 277–280
Pestka-Grzybowska Barbara 35
PĘTLICKA WANDA 14, 281, 282
Pietrzkiewicz Dorota 183, 194, 248
PINKIEWICZ PAWEŁ 283
Płuciennik Monika 186
Pokrzywnicki Jacek 256, 263
Popinigis Danuta 344
Pospieszna Barbara 172, 178
POTORSKA ANNA 284
Przewięźlikowska Joanna 92
PSZCZÓŁKOWSKA ZENOBIA LIDIA 

285–302

Rafiński Grzegorz 111, 113, 114
Rogowska-Cybulska Ewa 56, 61, 62, 65, 78

Rottermund Andrzej 140

SARNOWSKA-JACKOWSKA Krystyna zob. 
JACKOWSKA KRYSTYNA

Schmidt-Góra Magdalena 151
Sidorowicz-Mulak Dorota 132, 269
Siek Bartłomiej 245, 378
Smoliński Marek 176, 181, 182
SOKOŁOWSKA MARIA 303–305
SYCHTA STEFANIA 306–312
Szarszewski Adam 120, 152, 156, 158, 199, 

245, 262, 267, 378
Szybkowski Sobiesław 176, 181, 182
SZYBOWSKA URSZULA 212, 313–332, 

367, 371
Szyszkowicz Piotr 2

ŚLIWA JOANNA 333
Śliwiński Błażej 309
ŚWIERKOSZ KRYSTYNA 334–340

Tarnowski Józef 145, 150
TATAREK ZOFIA 341
Tokarska Anna 356
Torbus Tomasz 381
Torr Guy Russell 2
Trupinda Janusz 164, 185, 260
Turek Marian 241
TYLEWSKA-OSTROWSKA ZOFIA 342–

351, 369, 370, 379

WALCZAK ANNA 352–358
Welti Manfred 135
WIĘCEK ANNA 359–361, 377
Włodarczyk Jarosław 224, 234, 274, 373
Włodarski Józef 147, 240
Wodniak Katarzyna 261
Wojciechowska Maja 34, 134, 239, 252, 278, 

354
Wołodźko Jerzy 93
WYTYK ANNA 362–366

Zabielski Łukasz 66
Ziółkowski Józef M. 209, 236


